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فروآلیاژهـای منگنـز یکـی از کالاهـای اسـتراتژیک مـورد نیـاز در صنعت فولاد کشـور بـه شـمار می آیند که بـه رغم تلاش هـای صورت گرفتـه، تولید 
داخلـی آن بـه دلیـل محدودیـت منابـع معدنـی بـا چالش هـای جـدی مواجه اسـت و بـه همین دلیـل بخش عمـده نیـاز کشـور از محـل واردات تامین 
می شـود. البتـه حـوزه واردات ایـن محصـول نیـز در اثـر برخـی از مقررات گذاری های دولتی بـا معضلاتی مواجه اسـت که تحویـل به موقـع و پایدار آن 
را تحـت تاثیـر قرار می دهد. شـرکت مـواد آذین کیمیا بـه عنوان یکی از پیشـتازان تامیـن فروآلیاژهای صنایع فولادی کشـور، در سـال  های اخیر تلاش 
داشـته اسـت تـا با تامیـن مواد مصرفی صنایع فولادی کشـور به صـورت  به موقـع و با کیفیت رضایت حداکثری مشـتریان خـود را جلب کنـد و با ارائه 

طرح خرید صحیح فروآلیاژها با تجزیه و تحلیل متناسب و نرخ بهینه مصرف،حداقل هزینه تولید را برای فولادسازان کشور تضمین کند.
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رویکردی برای تامین پایدار
حرکت شرکت آذین کیمیا در مسیر تامین پایدار و به موقع مواد مصرفی صنایع فولادی

تامیـن مطلـوب مـواد مصرفی بـه صورت پایـدار و با 
کیفیـت یکـی از موضوعـات اساسـی و تعیین کننـده در 
فرایند تولید صنعت فولاد اسـت که می تواند بسـیاری از 
شـاخص های عملکـردی ایـن صنعـت را ماننـد بهـای 
تمام شـده و سـودآوری و کمیـت و کیفیـت محصـولات 
تولیدشـده را تحـت تاثیر قـرار دهد. این مسـئله، با توجه 
بـه جایگاه و اهمیت صنعت فـولاد در اقتصاد ایران، تاثیر 
قابـل توجهـی را بر قـدرت رقابت فعـالان این صنعت در 

بازارهای داخلی و بین المللی خواهد داشت.  
شـرکت مواد آذین کیمیا از 14 سـال سـابقه در زمینه 
ارائـه خدمـات تامیـن کالا بـرای شـرکت های تولیـدی 
حوزه فولاد برخوردار اسـت. این شـرکت، در مسیر تامین 
کالای با کیفیت عالی و قیمت مناسـب با هدف مصرف 
بهینـه بـرای مشـتریان و واحدهای فولادسـازی کشـور 
تـاش می کنـد. گفتنی اسـت شـرکت مـواد آذین کیمیا 
تمرکـز خود را بـر تامین فروآلیاژهای بـر پایه منگنز قرار 
داده اسـت. بـا ایـن حال باید توجه داشـت در سـال های 
اخیـر تاش هـای خوبـی در زمینـه تولیـد داخلـی ایـن 
محصـولات در کشـور صـورت گرفته اسـت که شـایان 

تقدیر است.

چالش ها و راهکارهای تامین فروآلیاژ  
فروآلیاژ هـا، یکـی از پرمصرف تریـن مـواد مصرفـی 
اسـتراتژیک صنایع فولادی به شـمار می آینـد که تامین 
آن ها در کشـور در سـال های اخیر بـا چالش هایی مواجه 
بـوده اسـت که این چالش هـا  در حـوزه داخلی و خارجی 

قابـل بررسـی و ارزیابـی هسـتند. در سـال های اخیـر با 
توجه بـه محدودیت های تامیـن ارز بـرای واردات، توجه 
زیادی به بومی سـازی فروآلیاژهای منگنز در کشـور شده 
اسـت. بـا این حال، محـدود بودن معادن با عیار مناسـب 
در کشـور، خـود مسـئله اصلـی تولیـد ایـن فروآلیاژهـا 
محسـوب می شـود، موضوعی که موجب شـده اسـت تا 
ایـران از کشـور واردکننـده محصـول مـورد نیـاز خـود 
)فروآلیاژ هـا( بـه کشـور واردکننـده مـاده اولیـه خارجـی 
)سـنگ منگنـز( تبدیـل شـود. بـا ایـن حـال بایـد توجه 
و  چالش هـا  بـا  خـود  منگنـز  سـنگ   واردات  داشـت، 
معضاتی مواجه اسـت که واردات این سـنگ را نسـبت 

به فروآلیاژ آن دچار دشواری های بیشتری می کند.
 بـه جـرات می تـوان گفـت تحقـق توسـعه در تولیـد 
داخلی فروآلیاژهای منگنز، مستلزم افزایش سرمایه گذاری  
در حوزه اکتشـاف و توسـعه بخش معدن کشور است. البته 
بایـد توجـه داشـت تولیـد داخلی فروسـیلیس در کشـور، 
شـرایط متفاوتی نسـبت به فروآلیاژهای منگنـز دارد، زیرا 
ایران با داشتن معادن غنی و بهره مندی از تکنولوژی های 
بومی سازی شـده از فرصت مناسـبی برای توسـعه و تولید 
این محصول برخوردار اسـت که این مسـئله نه تنها کشور 
را از واردات آن بی نیـاز سـاخته اسـت، بلکـه بازارهـای 
صادراتی مناسـبی را پیـش روی تولیدکننـدگان این حوزه 

قرار می دهد.
در حـوزه خارجی نیز، اتفاقـات جهانی موجب کاهش 
تقاضـا و متعاقبـا کاهـش قیمـت فروآلیاژ هـای بـر پایه 
منگنـز شـده و صنعت فـولاد ایـران نیز از ایـن تغییرات 

تاثیر پذیرفته اسـت. کشـور چین، بزرگترین مصرف کننده 
این فروآلیاژ کشـور محسـوب می شـود که مصرف آن به 
دلیل افت تولید فولاد در این کشـور کاهش یافته اسـت. 
گفتنی اسـت اگرچـه جنگ اکراین، یـک افزایش قیمت 
کاذب را در بـازار جهانـی ایـن محصـول ایجاد کـرد، اما 
ایـن حبـاب بـه سـرعت از بیـن رفـت و قیمـت فروآلیاژ 
منگنز در طول یک سـال گذشـته، کاهش بسیار شدیدی 
را تجربـه کـرده اسـت. بـه طور کلـی می تـوان گفت در 
حـال حاضر، صنعـت فولاد در سـطح جهانـی دچار یک 
رکود شـدید اسـت و تغییرات بین المللی در سـطح وسیع، 
تنهـا راه رهایـی و برون رفـت ایـن صنعـت از وضعیـت 
کنونـی اسـت. در حـال حاضـر هندوسـتان، بزرگتریـن 
تامین کننـده فروآلیاژ های کشـور محسـوب می شـود که 
ایـن کشـور نیـز در سـال های اخیـر، کاهـش قیمـت 
چشـمگیری را در تولید فروآلیاژها داشـته است. البته باید 
در نظـر داشـت شـرایط تحریمـی کشـور و تاثیـر آن بـر 
هزینه هـای حمـل و همچنیـن نیاز بـه بازرسـی کالا در 
مبـدا با هـدف تامیـن کالای باکیفیت از دیگـر عوامل و 
چالش هـای اثرگـذار بـر تامیـن و قیمـت فرومنگنـز و 

فروسیلیکومنگنز است.
بـا توجه به شـرایط موجـود، برای رسـیدن به کیفیت 
و قیمـت مناسـب این کالا در کشـور، لازم اسـت تعادل 
بیـن عرضـه و تقاضا با کمک واردات ایجاد شـود. با این 
حـال، در حال حاضر اعمال محدودیت های شـدید برای 
بازرگانـان در حـوزه واردات، یکـی از اصلی ترین دلایل و 
عواملی محسـوب می شـود کـه موجب نرسـیدن به این 

تعـادل و شـکننده بودن آن شـده اسـت. به ایـن معنا که 
شـرکت های بازرگانی بـرای واردات نیاز به عقـد قرارداد 
و ارائـه آن دارنـد. ایـن عامل خود موجب عدم دسترسـی 
و ایجاد توازن بین عرضه و تقاضا در کشـور شـده اسـت. 
تجدید نظر روی این سیاسـت و ایجاد سهولت در واردات 
کالای فرومنگنـز موجب افزایش عرضـه و تعادل قیمت 

این محصول خواهد شد.

تامین نیاز صنعت فولاد با تکیه بر تجربه   
و دانش

شـرکت مـواد آذیـن کیمیـا یکـی از باسـابقه ترین 
شـرکت ها در زمینـه تامیـن فروآلیاژهـای صنعـت فولاد 
محسـوب می شـود که با شناسـایی دقیق و عقد قـرارداد 
بـا تامین کننـدگان به نـام و مـورد اطمینانـی کـه امکان 
بازرسـی های فنـی )کیفـی و کمـی( در مبـدا را فراهـم 

می آورنـد و همچنین رعایت زمان بندی حمل کالا، تمام 
تـاش خـود را بـرای جلـب بیشـترین میـزان رضایـت 
مشـتریان معطوف سـاخته اسـت. این شـرکت اقدامات 
خود را با تاکید نداشـتن روی قیمت ارزان تر محصولات، 
بـا توجـه به اهمیت و لـزوم تامین باکیفیـت، برنامه ریزی 

کرده است. 
بـا ایـن حـال، بایـد در نظـر داشـت، تامین کنندگان 
از  قیمتـی،  نوسـانات  در شـرایط  فروآلیاژهـا،  خارجـی 
محدودیـت های موجود در کشـور بـرای اخذ مجوزهای 
وارداتـی اسـتفاده می کننـد و به محـض افزایش قیمت، 
عـدم تحویـل بـه موقـع را بـه شـرکت هـای بازرگانـی 
واردکننده تحمیل می نمایند. در این راسـتا شـرکت مواد 
آذیـن کیمیـا تـاش دارد تامین کنندگانی را بـرای خرید 
محصـولات خـود انتخـاب کنـد که خـوش قولـی زمان 
تحویـل را در صـورت کاری خـود قرار می دهنـد، اما باید 

در نظـر داشـت محدودیت هـای شـدید روی تجـارت 
خارجـی و سیاسـت گذاری داخلـی بر ایـن واردات، انجام 

این پروسه را بسیار سخت کرده است.
شـرکت مـواد آذیـن کیمیـا در واقـع یـک کلینیـک 
تامیـن فروآلیـاژ اسـت کـه با تکیـه بـر تجربه اسـتفاده 
شـرکت های هولدینگ خود در زمینه تولیـد فولاد و درک 
مناسـب از فرایندهـای تولیـد، همچنیـن سـال ها دانش 
فنـی و تحقیقـات علمـی در حـوزه لابراتـوار سـرویس 
صنایـع متالـورژی، توانسـته  بـا بهره منـدی از تیم هـای 
متشـکل از افـرادی با مهـارت بالا و حجم تنـاژ وارداتی 
مـورد نیـاز، رضایت بالایی را در بین مشـتریان به دسـت 
آورد، بـه نحـوی کـه طرح خریـد صحیح فروآلیاژهـا را با 
تجزیـه و تحلیـل متناسـب و نـرخ بهینـه مصـرف بـه 
مشـتریان خـود ارائـه دهد تا حداقـل هزینه تولیـد برای 

فولادسازان کشور تضمین شود. 
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